
活動計算書

認定特定非営利活動法人 末来といのち ［税込］（単位：円）

自令和6年9月l日至令和7年8月31日
— - •一
【経常収益）

【受取会費】
受取会費

【受取寄付金）

受取寄付金

［受取助成金】
受取助成金

［その他収益】

受取利息

経常収益計

【経常巽用】

【事業喪】
（人件喪）

給料手当
通勤野

人件費計
（その他経費）

旅喪交通喪
車両費
通信運搬費

消耗品喪

保険料
租税公課

支払寄付金
診療費用

飼育委託費

飼料喪
葬儀喪用

事業活動質
雑罪

その他経喪計

事業費計

［管理費】
（その他経脅）

旅費交通喪

通信運搬貸
消耗品費

修経費

地代家賃
広告宜伝費

接待交際費

新聞図書野
諸会喪
リース料

租税公課
支払利息

雑晋

その他経費計
管理尭計
経常野用計

当期経常増減額
【経常外収益J

経常外収益計
【経常外費用）

90,000 

7, 109, 286 

6,944,000 

738 

2,529,175 

222,460 
2,751,635 

145,360 
124,788 
1, 190 

133,794 

49,620 
6,000 

7,650 

784,554 

289,600 
2, 167, 966 

88,800 
7,293,066 

30.344 ， 
11, 122, 732 

15,400 
97,303 

l3, 260 
2,397 

155,040 

8,707 
19, 14 7 

4,620 
5,900 

190,646 
1,200 

528 

49.845 ， 
563,993 

13,874,367 

563,993 

l4, 144,024 

14,438,360 

△294,336 

゜



活動計算書

認定特定非営利活動法人 未来といのち

経常外喪用計
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

［税込］（単位：円）

自令和6年9月l日至令和7年8月31日゜
△294,336
2, 129, 032

し834, 696



貸借対照表

認定特定非営利活動法人 未来といのち ［税込］ （単位・円）

令和7年8月31日現在
〈資産の部〉

【流動資産】
現金 1. 149, 650 
小口現金 ゜
ゆうちょ銀行 422,414 
郵便払込口座 123,482 
東邦銀行 41. 532
福島銀行 165,793

流動資産合計 1,902,871 
【固定資産】

有形固定資産
車両運搬具 1 

固定資産合計
資産合計 1,902,872 

〈負債の部〉
［流動負債】

未払金 37, 125 
預り金 31,051 

流動負債合計 68, 176 
負債合計 68, 176 

〈正味財産の部〉
前期繰越正味財産 2,129,032 
当期正味財産増減額 △294,336

正味財産合計 1,834,696 
負債及び正味財産合計 1.902,872



財産目録

認定特定非営利活動法人 未 来 と い の ち

《賓産の部》

［流動資産l

現金 手元有高 1, 149,650 

小口現金 手元有高 ゜
通常貯金 ゆ う ち ょ 銀 行 ( 0 0八支店）

10090-14193421 422,414 

振替口座 ゆうちょ銀行
00170-4-361141 123,482 

普通預金 東邦銀行（福島西中央支店）
334387 41,532 

普通預金 福島銀行（富田支店）
1070941 165,793 

流動資産合計

【固定資産】

有形固定資産

車両運搬具 スバル(GD-TT2) l台

固定資産合計

賓産合計
《負債の部》

［流動負債】
未払金 37, 125 

預り金 31,051 

流動負債合計

負債合計

正味財産

［税込］ （単位：円）

令 和 7 年 8 月 3 1 日 現 在

1,902,871 

1,902,872 

68,176 

68._ 176 

し834,696



財務諸表の注記

認定特定非営利活動法人 未来といのち 令和7年8月3l_日現在

（重要な会計方針】
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日 一 部改正 N P O法人
会計基準協鏡会）によっています。

（l)．棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当事項なし

(2) ．固定資産の減価償却の方法
該当事項なし

(3) ．引当金の計上基準
該当事項なし

(4) ．施設の提供等の物的サー ビスを受けた場合の会計処理
該当事項なし

(5).ボランティアによる役務の提供
該当事項なし

(6).消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

（会計方針の変更】
該当事項なし

［施設の提供等の物的サー ビスの受入の内訳】
該当事項なし

【活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳】
該当事項なし

【使途等が制約された寄付等の内訳】
該当事項なし

【固定資産の増減内訳】

科目 1期首取得価額

有形固定資産

車両運搬具

合計

取得

（単位：円）

減少 I期末取得価額I滅価償却累計額1期末帳簿価額

] ¦ ]¦心
［借入金の増減内訳】
該当事項なし

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかに
するために必要な事項】
•平成28年1月18日車両（スバルGD-TT2)の現物寄付を受けたが、耐用年数を経過している為、
備忘価額(1円）を付している。

·平成28年4月20日全国緊急災害時動物支援本部より、犬や猫のフ ー ド、生活用品などに交換でき
るポイントを5,445,000 Point受領し、全て猫フ ー ド、猫砂代、ペ ットシー ツ代に使用してい
ます。 （期末残OPoint)


	④第11期   決算報告1
	⑤第11期　決算報告２
	⑥第11期　決算報告３
	⑦第11期　決算報告４
	⑧第11期　決算報告５

