

活動計算書

認定特定非営利活動法人 未来といのち

〔税込〕(単位:円)

自令和6年9月1日至令和7年8月31日

【経常収益】			
【受取会費】			
受取会費	90,000		
【受取寄付金】			
受取寄付金	7,109,286		
【受取助成金】			
受取助成金	6,944,000		
【その他収益】			
受取利息	738		
経常収益計			14,144,024
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料手当	2,529,175		
通勤費	222,460		
人件費計	2,751,635		
(その他経費)			
旅費交通費	145,360		
車両費	124,788		
通信運搬費	1,190		
消耗品費	133,794		
保険料	49,620		
租税公課	6,000		
支払寄付金	7,650		
診療費用	784,554		
飼育委託費	289,600		
飼料費	2,167,966		
葬儀費用	88,800		
事業活動質	7,293,066		
雑費	30,344		
その他経費計	11,122,732		
事業費計		13,874,367	
【管理費】			
(その他経費)			
旅費交通費	15,400		
通信運搬費	97,303		
消耗品費	13,260		
修繕費	2,397		
地代家賃	155,040		
広告宣伝費	8,707		
接待交際費	19,147		
新聞図書費	4,620		
諸会費	5,900		
リース料	190,646		
租税公課	1,200		
支払利息	528		
雑費	49,845		
その他経費計	563,993		
管理費計		563,993	
経常費用計			14,438,360
当期経常増減額			△294,336
【経常外収益】			
経常外収益計			
【経常外費用】			

活動計算書

認定特定非営利活動法人 未来といのち

[税込] (単位:円)

自令和6年9月1日至令和7年8月31日

経常外喪用計

当期正味財産増減額

△294,336

前期繰越正味財産額

2,129,032

次期繰越正味財産額

1,834,696

貸借対照表

認定特定非営利活動法人 未来といのち

[税込] (単位・円)
令和7年8月31日現在

《資産の部》			
【流動資産】			
現金	1,149,650		
小口現金			
ゆうちょ銀行	422,414		
郵便払込口座	123,482		
東邦銀行	41,532		
福島銀行	165,793		
流動資産合計		<u>1,902,871</u>	
【固定資産】			
有形固定資産			
車両運搬具	1	<u>1</u>	
固定資産合計			<u>1</u>
資産合計			<u>1,902,872</u>
《負債の部》			
【流動負債】			
未払金	37,125		
預り金	31,051		
流動負債合計		<u>68,176</u>	
負債合計			<u>68,176</u>
《正味財産の部》			
前期繰越正味財産		<u>2,129,032</u>	
当期正味財産増減額		<u>△294,336</u>	
正味財産合計			<u>1,834,696</u>
負債及び正味財産合計			<u>1,902,872</u>

財務諸表の注記

認定特定非営利活動法人 未来といのち

令和7年8月31_日現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

- ①. 棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当事項なし
- ②. 固定資産の減価償却の方法
該当事項なし
- ③. 引当金の計上基準
該当事項なし
- ④. 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
該当事項なし
- ⑤. ボランティアによる役務の提供
該当事項なし
- ⑥. 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【会計方針の変更】

該当事項なし

【施設の提供等の物的サービスの受入の内訳】

該当事項なし

【活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳】

該当事項なし

【使途等が制約された寄付等の内訳】

該当事項なし

【固定資産の増減内訳】

(単位:円)

科目	1期首取得価額	取得	減少	1期末取得価額	1減価償却累計額	1期末帳簿価額
有形固定資産						
車両運搬具	1					1
合計	1					1

【借入金の増減内訳】

該当事項なし

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

- ・平成28年1月18日車両（スバルGD-TT2）の現物寄付を受けたが、耐用年数を経過している為、備忘価額(1円)を付している。
- ・平成28年4月20日全国緊急災害時動物支援本部より、犬や猫のフード、生活用品などに交換できるポイントを5,445,000 Point受領し、全て猫フード、猫砂代、ペットシート代に使用しています。(期末残0Point)